
0102002901

KLASA:024-01/22-01/837
URBROJ:2163-7-01-01-0019-22-2
Pula, 09. studeni 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Programa utroška 
       sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Programa utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2023. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 09. studenog 
2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Damir Prhat, p.o. Gradonačelnika pročelnik 
Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom i Martina Šajina Mihovilović, 
pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da sudjeluju u 
radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



   
Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama (Narodne novine", broj  68/18, 115/18, 98/19, 

32/20 i 145/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 

16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na 

sjednici održanoj dana __ studenog 2022. godine, donosi 

 
 

P R O G R A M 

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 
 

 

Članak 1. 
 

Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Program), 

utvrđuje se namjena utroška sredstava šumskog doprinosa kojeg pravne i fizičke osobe, osim malih 

šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti), plaćaju u 

korist Proračuna Grada Pula – Pola, u visini od 5 % u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na 

panju.  

U Proračunu Grada Pula – Pola za 2023. godinu predviđaju se sredstva prihoda od šumskog 

doprinosa u iznosu 664,00 eura.  

 

Članak 2. 
 

Ostvareni prihod šumskog doprinosa u 2023. godini, u cijelosti će se utrošiti za financiranje 

održavanja komunalne infrastrukture sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture za 

2023. godinu i to za realizaciju komunalne djelatnosti iz članka 6. točke IV.1. – održavanje javnih 

zelenih površina.  

 

Članak 3. 
 

Ovaj se Program objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu 01. siječnja 

2023. godine i primjenjuje se danom primjene Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2023. godinu i Proračuna Grada Pule za 2023. godinu.  

 

 

KLASA:024-01/22-01/837 

URBROJ:      

Pula,  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

PREDSJEDNICA 

           Marija Marković-Nikolovski 
 

 

 

 

 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Akt se donosi temeljem članaka 69. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. Narodne novine", 

broj  68/18, 115/18, 98/19, 32/20 i 145/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola ("Službene novine” 

Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst)  prema kojima, 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Program utroška šumskog doprinosa. 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
Jedinice lokalne samouprave dužne su donijeti Program utroška sredstava šumskog doprinosa radi 

namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava šumskog doprinosa koja se uplaćuju na poseban 

račun jedinice lokalne samouprave, na čijem je području obavljena sječa šume u visini od 5% u 

odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju, od strane pravnih ili fizičkih osoba, osim malih 

šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti).  

Sredstva šumskog doprinosa se koriste isključivo za financiranje izgradnje i održavanja komunalne 

infrastrukture.  

Ostvareni prihod šumskog doprinosa u 2023. godini, u cijelosti će se utrošiti za financiranje 

održavanja komunalne infrastrukture sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture za 

2023. godinu i to za realizaciju komunalne djelatnosti iz članka 6. točke IV.1. – održavanje javnih 

zelenih površina. 

  

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
  
Ukupna sredstva za realizaciju ovog Programa planirana su u iznosu 664,00 eura. 

 

Temeljem navedenog, pripremljen je predmetni nacrt Programa utroška šumskog doprinosa za 

2023. godinu, te molimo njegovo donošenje u predloženom tekstu. 

 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za održavanje i promet 

 
 

P.O. PROČELNIK 
Damir Prhat, dipl.ing. 


